
 

 

 

  

 
    ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล 

     เรื่อง  การกำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๒ 
             และสมัยประชุมสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของปี พ.ศ.๒๕๖๓  

 ................................................... 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และท่ี 
แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา ๕๓ ประกอบความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมข้อ ๒๑ และมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เมืองพะไล               
สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ จึงกำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ 
ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๒ และสมัยประชุมสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของปี พ.ศ.๒๕๖๓ ดังนี้ 

  ๑. กำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๒ มี ๔ สมัย คือ 
สมัยที่ ๑ เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๒  เริ่มวันที่ ๑๕ เป็นต้นไป กำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน 

   สมัยที่ ๒ เดือนมิถุนายน ๒๕๖๒  เริ่มวันที่ ๑๕ เป็นต้นไป กำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน 
   สมัยที่ ๓ เดือนสิงหาคม ๒๕๖๒ เริ่มวันที่ ๑๐ เป็นต้นไป กำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน 
   สมัยที่ ๔ เดือนธันวาคม ๒๕๖๒  เริ่มวันที่ ๑๕ เป็นต้นไป กำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน 

๒. สมัยประชุมสมัยสามัญสมัยแรกของปีถัดไป พ.ศ. ๒๕๖๓ 
เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เริ่มวันที่ ๑๕ เป็นต้นไป กำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน 

             จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒  

 

   (ลงชื่อ)         
      (นายทองสุข  ผิวผ่าน) 
                                                     ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล 

 
 
 

 



 

 
ที่ (สภา) นม ๙๔๐๐๑/ ว                        ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล 
         

        อำเภอบัวลาย นม ๓๐๑๒๐  

           กุมภาพันธ์  ๒๕๖๒ 

เรื่อง   ประชาสัมพันธ์การกำหนดสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล 

เรียน   กำนัน/ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้านในเขตตำบลเมืองพะไล 

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล  เรื่อง  การกำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ  
ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๒ และสมัยประชุมสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของปี พ.ศ.๒๕๖๓ ลงวันที่ 
 ๒๒ กุมภาพันธ์  ๒๕๖๒               จำนวน  ๑  ชุด 

ด้วยมติสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไลในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่            
๑/๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ ได้กำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๒ และสมัย
ประชุมสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของปี พ.ศ.๒๕๖๓ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล จึงขอ
ความร่วมมือท่านประชาสัมพันธ์การกำหนดสมัยประชุมและติดประกาศเพ่ือให้ประชาชนได้รับทราบด้วย 
ขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้  

จึงเรียนมาเพ่ือทราบ และดำเนินการต่อไป 
 
                       ขอแสดงความนับถือ 

                 

           (นายทองสุข  ผิวผ่าน) 
           ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล 

 
สำนักงานปลัดอบต. 
(งานกิจการสภา ฯ)  
โทร. ๐๔๔-๔๙๕๐๐-๙                  

     

        “ยดึม ัน่ธรรมาภิบาล  บริการเพือ่ประชาชน” 

 



 

 

 

  

 
    ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล 

     เรื่อง  การกำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ 
             และสมัยประชุมสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของปี พ.ศ.๒๕๖๑  

 ................................................... 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และท่ี 
แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา ๕๓ ประกอบความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมข้อ ๒๑ และมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เมืองพะไล               
สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๐ เมื่อวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ มติที่ประชุมสภาองค์การบริหาร               
ส่วนตำบลเมืองพะไลสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๐ เมื่อวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เปลี่ยนแปลง              
สมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ และสมัยประชุมสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของปี พ .ศ.๒๕๖๑                   
จึงกำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำปี พ .ศ.๒๕๖๐ และสมัยประชุมสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของปี      
พ.ศ.๒๕๖๑ ดังนี้ 

  ๑. กำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ มี ๔ สมัย คือ 
   สมัยที่ ๑ เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๐  เริ่มวันที่ ๑๕ เป็นต้นไป กำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน 
   สมัยที่ ๒ เดือนพฤษภาคม ๒๕๖๐  เริ่มวันที่ ๑๕ เป็นต้นไป กำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน 
   สมัยที่ ๓ เดือนสิงหาคม ๒๕๖๐ เริ่มวันที่ ๑๐ เป็นต้นไป กำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน 
   สมัยที่ ๔ เดือนตุลาคม ๒๕๖๐      เริ่มวันที่ ๑๕ เป็นต้นไป กำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน 

๒. สมัยประชุมสมัยสามัญสมัยแรกของปีถัดไป พ.ศ. ๒๕๖๑ 
เดือนเมษายน ๒๕๖๑  เริ่มวันที่ ๑   เป็นต้นไป กำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน 

             จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๑  เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐ 

 

   (ลงชื่อ)        ทองสุข  ผิวผา่น 
      (นายทองสุข  ผิวผ่าน) 
                                                     ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพะไล 


